ПРОТОКОЛ  № 182
заседания коллегии СРО НП
«Гильдия проектировщиков Астраханской области»
г.Астрахань

29 мая 2013г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии  - ООО «Инжгеопроект»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО ПСП «Теплый дом»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «ПромПроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
В заседании коллегии также принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П, заместитель исполнительного директора Штайц В.И., главный инженер исполнительной дирекции Борисов А.Н.
Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избрана Штайц В.И.
Повестка дня:
       1) Принятие решения  о  выдаче квалификационного аттестата специалисту, аттестованному Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО»
       2). О задолженности отдельных членов СРО НП «ГПАО» по членским взносам  на нужды НОП.

По первому вопросу выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии о том, что в исполнительную дирекцию партнерства поступило заявление  о выдаче квалификационного  аттестата от члена партнерства – ООО «ПромПроект»
            Рассмотрели: поступившие документы на аттестованного специалиста ООО  «ПромПроект» Чепурнова А.А.: протокол Аттестационной комиссии, справка – представление, решение Аттестационной комиссии.

      Решили:

      Выдать специалисту ООО «ПромПроект» Чепурнову А.А. квалификационный аттестат, подтверждающий право выполнять работы в соответствии с занимаемой должностью.

      Голосовали: «за» единогласно.

По второму вопросу слушали Кудрявцеву С.П., которая доложила, что три организации – члены СРО НП «ГПАО» - ООО «Инвестпроект», ООО ПСФ «Проект-Сервис» и ООО «АстраЭнергоСтройПроект» до настоящего времени не перечислили в исполнительную дирекцию взносы на нужды Национального объединения проектировщиков за текущий год.

Учитывая   установленные  для  СРО  сроки  оплаты  взносов  на  нужды НОП, которые
исполнительная дирекция  перечисляет единой суммой с учетом общего количества членов СРО из расчета 4,0 тыс. руб. с одного члена, исполнительная дирекция  в текущем году уже перечислила в НОП необходимую сумму за вышеназванных должников с общего расчетного счета.

В целях упорядочения документов бухгалтерского учета

Решили:

1). Засчитать перечисленные за ООО «Инвестпроект», ООО ПСФ «Проект-Сервис» и ООО «АстраЭнергоСтройПроект» суммы на нужды НОП в счет оплаченных ими ежемесячных членских взносов и откорректировать соответствующим образом ведомости оплаты членских взносов.

2). Довести до сведения руководителей ООО «Инвестпроект», ООО ПСФ «Проект-Сервис» и ООО «АстраЭнергоСтройПроект» принятое решение и предупредить их об ответственности за задержку оплаты взносов, установленных  законодательством и внутренними документами партнерства, которые предусматривают такие меры, как приостановка действия свидетельства о допуске и исключение из членов СРО.

Голосовали: «за» - единогласно.

                   Председатель коллегии                                                        К.С. Болонин
                   Исполнительный директор                                                  С.П.Кудрявцева

                   Секретарь заседания коллегии                                            В.И. Штайц